ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Министерства социальной политики Свердловской области

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской

области от 30.07.2020 No 458 «О реализации постановления Правительства
Свердловской области от 12.01.2015 No 5-ПП «Об утверждении Порядка

предоставления из областного бюджета субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям» ( «Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 30 июля,

No 26764) с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной

политики Свердловской области от 28.09.2020 No 573 (далее - приказ Министерства

социальной политики Свердловской области от 30.07.2020 No 458), следующие
изменения:

1) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) структурные подразделения Министерства социальной политики

Свердловской области, в пределах компетенции которых реализуется социальный
проект в сфере социальной защиты населения, - за направление объявлений

о проведении конкурсов на право получения социально ориентированными

некоммерческими организациями субсидии из областного бюджета в целях

реализации социального проекта в сфере социальной защиты населения (далее -
объявление о проведении конкурса, конкурс), приказов Министерства социальной
политики Свердловской области об организации проведения конкурсов (далее -
приказ о проведении конкурса) и информационных материалов (включая фото

и видеоматериалы) о результатах реализации социальных проектов в сфере

социальной защиты населения в государственное казенное учреждение

Свердловской области «Областной информационно-расчетный центр» для
их размещения на официальном сайте Министерства социальной политики

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
в Общественную палату Свердловской области, в Министерство экономики

и территориального развития Свердловской области для их размещения

на официальном сайте Общественной палаты Свердловской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», публичной странице

Отпечатано в типографии «Камзол», тираж 3000 экз., заказ №11846, 18.09.2020 г.

2

Министерства экономики и территориального развития Свердловской области
в социальной сети «Вконтакте;»;

2) подпункт 2 пункта 2 признать утратившим силу;
3) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3) отдел стратегического развития и информационного обеспечения

Министерства социальной политики Свердловской области - за организацию

размещения объявлений о проведении конкурсов, приказов о проведении
конкурсов и информационных материалов (включая фото- и видеоматериалы)

о результатах реализации социальных проектов в сфере социальной защиты

населения на публичной странице Министерства социальнои политики

Свердловской области в социальной сети «Вконтакте».».

2. Внести в состав комиссии по рассмотрению вопросов предоставления
субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям,
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской

области от 30.07.2020 No 458, следующие изменения:
1) дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

«5-1. Дюрягина начальник отдела «Общественные

Наталья Андреевна проблемы» государственного бюджет

ного учреждения Свердловской области

«Редакция газеты «Областная газета»

(по согласованию)»;

2) пункт 12 признать утратившим силу.
3. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской

области от 28.09.2020 No 573 «О внесении изменений в приказ Министерства
социальной политики Свердловской области от 31.07.2020 No 458 «О реализации
постановления Правительства Свердловской области от 12.01.2015 No 5-ПП

«Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям» ( «Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2020, 28 сентября, No 27321) следующее изменение:
в наименовании, абзаце первом пункта 1 и абзаце первом пункта 2 слова

«от 31.07.2020» заменить словами «от 30.07.2020».
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). -/]
И.о. Министра ( ,:~\_ Е.Д. Шаповалов

		2021-04-01T14:57:09+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"